
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 269 del 30/06/2020 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 76 del 30/06/2020 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 269 del 30/06/2020 
 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO SUPERAMENTO PERIODO DI PROVA E CONFERMA NOMINA IN 

RUOLO DEL DIPENDENTE DOTT. ANGELO ROSALDO PUGLIESE 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 269 del 30/06/2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Richiamati: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 12/04/2019 di approvazione del Bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario anno 2019; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 23/07/2019 relativa all’approvazione del 

Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

 il Decreto Sindacale n. prot. 3469 del 18/07/2019, di individuazione del Responsabile del 

Servizio Amministrativo ai sensi degli artt. 107 e 109 TUEL 267/2000, al quale compete la 

direzione dell’unità organizzative AA.GG. e Personale dell’Ente; 

Premesso che: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 103 in data 20/09/2018, esecutiva, è stata approvata 

la Dotazione organica ed il Piano Triennale del fabbisogno del personale per il triennio 

2019/2021-Annualità 2019;  

 che il piano occupazionale prevedeva, tra altro, per l’anno 2019 n.1 assunzione a tempo 

indeterminato e parziale per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo Contabile, Categoria 

Giuridica  D- Posizione Economica D1; 

Richiamata la determinazione n. 562 del 30/12/2019 avente ad oggetto: “Assunzione di una unità 

a tempo indeterminato e parziale per il profilo di Istruttore Direttivo categoria giuridica D, 

posizione economica D1, mediante scorrimento di graduatoria concorsuale vigente di altri enti”, 

con cui è stata utilizzata la graduatoria finale del concorso per n. 1 posto di istruttore direttivo Cat. 

D1 per l’Area Amministrativa-Finanziaria, bandito dal comune di San Basile, con il quale è stata 

sottoscritta idonea convenzione per l’utilizzo delle graduatorie di altri Enti dello stesso comparto ed 

è stato assunto il dott. Angelo Rosaldo Pugliese, nato a San Basile (CS) il 20/10/1966 ed ivi 

residente in via Skanderberg n.80, secondo il contratto di impiego a tempo indeterminato allegato e 

parte integrante della predetta determinazione;  

 

Richiamato il suddetto contratto stipulato con il dott. Angelo Rosaldo Pugliese in data 30/12/2019, 

che al punto 2.e) prevede il periodo di prova, ai sensi dell’art. 14 bis del C.C.N.L del 6 luglio 1995, 

di durata di mesi sei, decorrenti dal 31/12/2019 sino al 30/06/2020;  

Che in conformità alle norme di cui alla contrattazione collettiva, all’articolo 9 è stabilito che “Il 

dipendente sarà sottoposto ad un periodo di prova di sei mesi. Decorsa la metà del periodo di 

prova, ciascuna delle parti può recedere dal rapporto di lavoro in qualsiasi momento senza obbligo 

di preavviso né di indennità sostitutiva del preavviso, fatti salvi i casi di sospensione di cui al 

comma 3 art. 14 bis CCNL 6/7/1995”.  

Richiamati: 

 l'art. 14 bis del CCNL del 6/7/1995, come introdotto dall'art. 3 del CCNL integrativo del 

13/5/1996, ed in particolare i commi 1, 5, e 7 che stabiliscono: "1. Il dipendente assunto in 

servizio a tempo indeterminato è soggetto ad un periodo di prova la cui durata è stabilita come 

segue: - due mesi per le qualifiche fino alla quarta, - sei mesi per le restanti qualifiche. ... 5. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 269 del 30/06/2020 

Decorsa la metà del periodo di prova ciascuna delle parti può recedere dal rapporto in qualsiasi 

momento senza obbligo di preavviso né di indennità sostitutiva del preavviso, fatti salvi i casi di 

sospensione previsti dal comma 3. Il recesso opera dal momento della comunicazione alla 

controparte. Il recesso dell'amministrazione deve essere motivato; 

 gli artt. 106 e 113 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e 

dei Servizi; 

Considerato che, alla data di adozione del presente provvedimento, non esistono motivazioni che 

possano precludere il superamento del periodo di prova; 

Ritenuto di dichiarare superato favorevolmente, dal 31/12/2019 al 30/06/2020  il periodo di prova 

di mesi sei, prestato dal dott. Angelo Rosaldo Pugliese e di confermare in servizio lo stesso con il 

riconoscimento dell’anzianità a tutti gli effetti dalla data del 31/12/2019;  

Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente 

determinazione;  

Visti: 

 il D.Lgs..n. 267/2000;  

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale sull’organizzazione generale degli Uffici e dei servizi, vigente preso 

questo Ente; 

 Visti i vigenti CCNL, comparto Regioni ed Enti Locali; 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

Di prendere atto della premessa quale parte sostanziale e integrante del presente atto; 

di dare atto del superamento, con esito positivo, del periodo di prova da parte del dott. Angelo 

Angelo Rosaldo Pugliese, nato a San Basile (CS) il 20/10/1966 ed ivi residente in via 

Skanderberg, n.80, nel profilo professionale di Istruttore Direttivo Contabile  Cat. D, posizione 

economica D1, a decorrere dal 31/12/2019 al 30/06/2020;  

di confermare in servizio lo stesso con il riconoscimento dell’anzianità a tutti gli effetti dalla 

data del 31/12/2019; 

di trasmettere copia del presente atto all’ufficio competente, affinché sia inserito nel fascicolo 

personale del dipendente; 

di dare atto che oltre a quando indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune di Terranova da Sibari ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Il presente provvedimento sarà pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet 

del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 

33/2013; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 269 del 30/06/2020 

Avverso lo stesso provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al 

TAR Calabria o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica.  

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 211 del 30/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

30/06/2020. 

 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 

 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 519 

Il 30/06/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 269 del 30/06/2020 con oggetto: 

PRESA D’ATTO SUPERAMENTO PERIODO DI PROVA E CONFERMA NOMINA IN RUOLO 

DEL DIPENDENTE DOTT. ANGELO ROSALDO PUGLIESE 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BONIFACIO PLACIDO il 30/06/2020.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


